Decrêto no 018912022
De 1510912022

DECRETA

"HOMOLOGA LAUDO DE AVALIAçAO DO BEM DESCRITO NO DECRETO

MUNICIPAT N. 1A8NO22 DÉ 15ilO9/2O24 QUE DECLAROU ÍMóVEL DA
MATRíCULA NO 30.734 DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE

DEsApRopRtAçÃo, cura lvluaçÃo For REALTZADA peu corurssÃo
NOMEADA PELO DECRETO n. 169/2022 de 15108/2022 E DA oUTRAS
PROVIDENClAS.

MAURI DAL' BELLO, Prefeito Municipal de Marema, Estado de Santa

Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e,

Art. 1o - A homologação do laudo de avaliação do bem descrito no Decreto Municipal n.

188/2022 DE 15/09/2022 que declarou imóvel da matrícula no 30.734 de utilidade pública

para fins de desapropriaçãc cuja avaliação Íoi realizada pela comissão nomeada pelo decreto

n. 169/2022 de 15/08/2022, de propriedade e valor avaliado conforme segue:

"Matrícula 30.73* Lote urbano no 08, da quadra no 01, localizado no lado ímpar

da Rua Pinheiro Machado, esquina com o lado ímpar da Rua Voluntário da Pátria,

Centro de Marema-SC, com a área superficial de seiscentos e sessenta metros
quadrados (660,00m'z), com as seguintes medidas e confrontações: a nordeste,
em 33,00 metros, com a Rua Pinheiro Machado; a noroêste em 20,00 metros,

com o lote urbano no 07-B (matrícula n" 29.799), a sudeste, em 20,00 metros,

com a Rua Voluntário da Pátria; e a sudoeste em 33,00 metros, com o lote

urbano no 09 (matrÍcula n" 30.735). Inscrição imobiliária 1.01.02.0001.0008.001,

Cadastro lmobiliário no 09.

Proprietários:

Avaliado em R$320.000,00 (trezêntos e vinte mil reais).

Ruo Vidcl Romos 357 -
- www.mqf emo.sc. gov.br

CNPJ 78.5O9.072IOOOI-5ó

Estqdo de Sqnto Cotorino
MUNICíPIO DE MAREMA

r1 I

tL4 t v

Fone, (49) 3354,0222
- iloremq - SC

Estodo de Sonlq Colorino
MUNICIPIO DE MAREMA

Arl. 2o - Para fazer frente às despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, serão utilizados
recursos consignados no Orçamento Municipal.

Gabinete do Prefeito em 15 de 2022.

Registrado e publicado na data

^

e

,

Ruo Vidol nomos 357 - Cêntro - CEP 898óO-OOO - MdrêÍrlq - SC
Fonê: (49) 3354.0222 - www.moremq.sc.goy.br

cNPJ 78.s09.O72l000t -5ó

, laudo comissão, menor valor encontrado nos três orçâmentos/pêrícias
realizadas

Art. 30 -Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 40 - Ficam revogadas as disposições em contrário.